TERESINA - PISexta-feira, 23 de janeiro de 2004 - Nº 015

8

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS - CCLIP

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

MODALIDADE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 001/2003
CONTRATO N.º: 001/2004
CONTRATANTE: COODENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS -
CCLIP
CONTRATADO: JOSÉ GENIVALDO SILVA RESTAURANTE ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO
QUENTINHAS .

Maiores informações: Sede da Coordenadoria de Controle das Licitações Públicas - CCLIP,
na Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco "C", 1.º andar, Centro Administrativo, em Teresina (PI).

Teresina/PI, em 19 de janeiro de 2004.

P. P. 9003

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, com

base no § 4º do art. 21 da Lei nº 8666/93, torna público a ocorrência de retificações no

Edital de Tomada de Preços nº 003/2003, cujo objeto é a contratação de empresa para

prestação de serviços de telecomunicação junto às unidades administrativas da SEFAZ/

PI. Considerando que as alterações no instrumento convocatório poderão afetar a

formulação das propostas, fica adiada para o dia 02/03/2004, no horário e local

anteriormente divulgados, a sessão pública de abertura do presente procedimento

licitatório.

Publique-se.

Teresina, 20 de Janeiro de 2004.

Maria do Socorro Beserra Sales

Presidente da Comissão de Licitação/SEFAZ

P. P. 9004

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO DE PERMISSÃO

PERMITENTE: Secretaria de Administração do Estado do Piauí
PERMISSIONÁRIO: JOSÉ GENIVALDO SILVA RESTAURANTE-ME
Objeto: Permissão do uso do espaço físico do restaurante existente na Secretaria de
Administração através de Contrato de Permissão, com compensação de quentinhas e
refeições a esta SEAD/PI.

Teresina,  20 de  janeiro de 2004.

Maria Regina Sousa
SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO

P. P. 9000

Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários correrão a expensas do
Convênio nº 102/2002 - Projeto Alvorada celebrado entre a União - Ministério
da Educação e Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria de Estado da
Educação - SEED. Classificação Orçamentária: 12.36.223.1063, Elemento da
Despesa 4490.51 e FR - 110.
Data da Assinatura: 15/01/2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e
Francisco Carlos Torres Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato AJ-Nº 17/2004 - Processo Nº 16.903/2003
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: DJ Engenharia Ltda.
Objeto: Construção de Uma Escola com 08 (oito) Salas de Aula e Quadra
Poliesportiva, na zona urbana, no município de Cocal - PI.
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2003
Valor Global: R$ 496.978,50 (Quatrocentos e Noventa e Seis Mil Novecentos e
Setenta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos)
Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários correrão a expensas do
Convênio nº 102/2002 - Projeto Alvorada celebrado entre a União - Ministério
da Educação e Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria de Estado da
Educação - SEED. Classificação Orçamentária: 12.36.223.1063, Elemento da
Despesa 4490.51 e FR - 110.
Data da Assinatura: 15/01/2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Joaquim
Lemes Barbosa Filho (pela Contratada).

Extratos de Termos Aditivos a Contratos - 2004

Referência: Termo Aditivo Nº 05 ao Contrato AJ-Nº 44/2002 - Processo Nº
16.1315/2003
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Duocon Construtora Ltda
Objeto Contratual: Recuperação do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo contratual por mais 180 (cento
e oitenta) dias.
Data da Assinatura: 02.01.04
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José
Ricardo Tajra Mendes (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 ao Contrato AJ-Nº 29/2003 - Processo Nº
16.776/2003
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Tasa Construções Ltda
Objeto Contratual: Construção de um Campo de Futebol (60x100) m2, em João
Costa - PI.
Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo contratual por mais 30 (trinta)
dias.
Data da Assinatura: 09.01.04
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Simone
Maria de Freitas Tapety Raulino (pela Contratada)

P. P. 9001